Trại ruộng mà Phật Thầy hướng dẫn cho các đại đệ của
Ngài khai mở Tây Nam bộ ở giữa thế kỷ XIX là hình thức xây
dựng đời sống cộng đồng tập thể, sự chia sẻ giúp nhau cùng nhau

N G U Y Ễ N V Ă N K Ỷ

Phật Thầy Tây An và Tứ Trọng Ân

Năm 2016 này là kỷ niệm
160 năm ngày đức Phật Thầy
Tây An viên tịch (12/8/Bính Thìn
/1856-12/8/Bính Thân /2016).

Không chỉ những người đệ
tử Bửu Sơn Kỳ Hương mà nhiều
người quan tâm đến tôn chỉ của
Ngài đều dành rất nhiều thời
gian và lòng mến mộ để nghiên
cứu về sự đóng góp của Bửu Sơn
Kỳ Hương hơn 160 năm qua cho
hậu thế.

C A O Q U Ả N G V Ă N

Sinh năm Đinh Hợi 1947. Quê gốc
ở Huế, vào Sài Gòn học tập, sinh sống từ
tháng 6 năm 1966, sau hai năm học Đại học
Văn Khoa Huế. Dạy học, viết báo, viết văn,
làm thơ, cộng tác cùng các báo, tạp chí ở Sài
Gòn (Văn Học, Bách Khoa, Trình Bày, Đối
Diện, Tin Văn, Dân Chủ, Đuốc Nhà Nam,…).